
Referat fra ordinært bestyrelsesmøde, 24.01.25 kl. 11-13. 
 
Deltagere: Lise Thorsen, Nana Sofia Hansen, Ewa Chylinski, Steen Honoré Pedersen, 
Hanne Bang (ref.). 
Afbud: Vibeke Munk Petersen, Andreas Alsøe. 
Inviteret: Dorte Broen  
 
Valg af referent, godkendelse af dagsordenen og referat fra seneste møde: ok 

 

Meddelelser/orientering 

Der har ikke været afholdt arr. siden seneste bestyrelsesmøde 

Planlagte arrangementer:  

Bestyrelsens møde med UM/NIRAS den 24. januar 2025 kl 14 
 
Medlemsmøde om efterårets valg i Georgien den 24. januar 2025 kl. 17 med 28 
tilmeldte deltagere - efterfulgt af fællesspisning. 
 
Den ordinære GF 2025 - Fredag d. 21. marts, Østerbrohuset i Århusgade 
16-17: spørgetimen med UM/NIRAS 
17-19: ordinære GF med valg af nye bestyrelsesmedlemmer 
19-22: fælles spisning på en restaurant i nærheden af Østerbro Huset. 
 
Opgaver: Nana: booking af lokale, Lise: dagorden og indkaldelse, Hanne: modtager 
og registrerer tilmeldingerne og finder restaurant 
 

Kommende arrangementer:  

April 2025: Tema om situationen i Ukraine i Ukraine House: Hanne Severinsen og 
Harald Jepsen er linet op, information følger når datoer og aftaler er på plads 
(Andreas tovholder) 

Efterår 2025: Møde med den tyske ambassade/bredere perspektiver på forårets 
valg (Dorthe tovholder) 
 
2025 er 30-års jubilæum for IHB/FSB/UFD og forskellige ideer til fejring 
diskuteres med NIRAS: måske en lille bog om tilblivelsen og aktiviteterne gennem 
årene (Ewa har en del materiale). Nana laver et opslag på FB med invitation til 
forslag fra medlemmerne om fejring. 
 
Forslag til Efterårets UM/NIRAS-seminar: 

1) Bred debat om mere overordnede problemstillinger: ”Klodens/demokratiets 
tilstand” med f.eks. indlæg fra medlemmer af det udenrigspolitiske selskab, 
politikere, journalister og offentlige debattører 

2) Awareness (både fysisk og psykisk sikkerhed) og Konflikthåndtering. 
 



Situationen i Mellemøsten med udgangspunkt i Syrien: Bjarno Sørensen har 
tilbudt et oplæg, Hanne tager kontakt. 
 
En aften med konkrete erfaringer fra missioner – LTOer og andre interessenter 
 
”Prepping” – aflyst socialt arrangement vil taget op igen ved lejlighed 
 

Foreningens økonomi: 

Bestyrelsen diskuterede forskellige betalingsmodeller for on-line-møder og blev enige om 
at se tiden an og forsætte som gratister. 

Der er pt. 16 betalende medlemmer, men vi afventer indbetalinger i slutningen af januar – 
i 2024 var der ca. 70 betalende medlemmer. 

Der er pt. et indestående på kontoen på ca. 27.500 kr. 

Revision af regnskaberne for 2023 og 2024 er planlagt til den 20/2 2025. 


